
 
 

UCHWAŁA NR IX/97/24 
RADY MIEJSKIEJ LEGNICY 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Legnicy na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.[1]) i art. 212, art. 214, art. 235, art. 236, art. 237 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.[2]) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W planie dochodów budżetu miasta Legnicy na rok 2024 zwiększa się planowane dochody o kwotę 
 496.576,95 zł, z tego zwiększa się dochody bieżące o kwotę 1.496.136,95 zł i zmniejsza się dochody 
majątkowe o kwotę 999.560,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. W planie wydatków budżetu miasta Legnicy na rok 2024 zwiększa się planowane wydatki o kwotę 
 3.296.576,95 zł, z tego zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 4.554.812,57 zł i zmniejsza się wydatki 
majątkowe o kwotę 1.258.235,62 zł zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet miasta Legnicy na rok 2024 wynosi: 

 1) dochody budżetu miasta 894.776.202,13 zł 
    z tego:  
    a) dochody bieżące 803.062.188,50 zł 
    b) dochody majątkowe   91.714.013,63 zł  
2) wydatki budżetu miasta 938.715.152,61 zł 
    z tego:  
    a) wydatki bieżące 790.073.007,01 zł 
    b) wydatki majątkowe 148.642.145,60 zł 
3) deficyt budżetu miasta   43.938.950,48 zł 
4) przychody budżetu miasta   63.265.387,28 zł 
5) rozchody budżetu miasta   19.326.436,80 zł 

§ 3. W uchwale nr LXIV/710/23 Rady Miejskiej Legnicy z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu 
miasta Legnicy na rok 2024, zmienionej uchwałami nr LXVI/730/24 z dnia 26 lutego 2024 r., nr II/26/24 z dnia 
27 maja 2024 r., nr IV/32/24 z dnia 14 czerwca 2024 r., nr VI/61/24 z dnia 29 lipca 2024 r., nr VII/68/24 z dnia 
3 września 2024 r. i nr VIII/75/24 z dnia 30 września 2024 r.: 

1) § 3. otrzymuje brzmienie: 

"§ 3. Ustala się kwotę planowanego deficytu budżetu miasta Legnicy w wysokości 43.938.950,48 zł, 
którego źródłem pokrycia będą przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 
6.266.254,93 zł, przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 27 listopada 2024 r.

Poz. 5874



i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
w wysokości 406.876,25 zł, z kredytu bankowego w wysokości 24.000.000,00 zł i wolne środki, 
o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 13.265.819,30 zł."; 

2) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

"1. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu miasta Legnicy w wysokości 
63.265.387,28 zł i łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu miasta Legnicy w wysokości 
19.326.436,80 zł.". 

§ 4. W wykazie inwestycji i zakupów inwestycyjnych planowanych do realizacji przez miasto Legnica 
w roku 2024 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 5. W planie przychodów i rozchodów budżetu miasta Legnicy na rok 2024 dokonuje się zmian zgodnie 
z załącznikiem nr 4. 

§ 6. W planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań realizowanych przez miasto Legnica 
w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w roku 2024 dokonuje się 
zmian zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 7. W zestawieniu planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta Legnicy w roku 
2024 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 8. W planie dochodów rachunku dochodów samorządowych jednostek budżetowych miasta Legnicy 
prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe oraz wydatków 
nimi sfinansowanych na rok 2024 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 9. W planie przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego na rok 2024 dokonuje się 
zmian zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Legnicy. 

§ 11. Uchwała podlega opublikowaniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Legnicy. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.   

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej Legnicy: 
Karolina Jaczewska-Szymkowiak 

 
[1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2024 r. poz.1572. 
[2] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2024 r. poz.1572. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5874



Załącznik nr 1
do projektu Uchwały Nr ….
Rady Miejskiej Legnicy 

   z dnia ….

1 2 3 4 5 6 7 8 9
700 Gospodarka mieszkaniowa   126 397,91   126 397,91

1) dochody bieżące   126 397,91   126 397,91
z tego:

0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości   126 397,91   126 397,91

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem
  21 131,00   21 131,00

1) dochody bieżące   21 131,00   21 131,00
z tego:

2680 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych   21 131,00   21 131,00
758 Różne rozliczenia   106 761,78   72 934,50   33 827,28

1) dochody bieżące   106 761,78   72 934,50   33 827,28
z tego:

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów   103 547,65   72 799,50   30 748,15
0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej   3 214,13    135,00   3 079,13

801 Oświata i wychowanie   603 666,26   8 197,00   595 469,26
1) dochody bieżące   603 666,26   8 197,00   595 469,26
z tego:

0970 Wpływy z różnych dochodów   50 084,30   8 197,00   41 887,30

2051

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

  553 581,96   553 581,96

852 Pomoc społeczna   490 080,00   250 000,00   240 080,00
1) dochody bieżące   490 080,00   250 000,00   240 080,00
z tego:

0830 Wpływy z usług   440 080,00   250 000,00   190 080,00
0970 Wpływy z różnych dochodów   50 000,00   50 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza   15 000,00   15 000,00
1) dochody bieżące   15 000,00   15 000,00
z tego:

0970 Wpływy z różnych dochodów   1 000,00   1 000,00

2320
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

  14 000,00   14 000,00

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2024

z tego:

gmina powiat gmina powiat

Zwiększenia                                                                  
ogółem

Zmniejszenia                                                                                                                                          
ogółem

WyszczególnienieDział §

z tego:

Załącznik nr 1
do  Uchwały Nr IX/97/24
Rady Miejskiej Legnicy
z dnia 28 października 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5874



- 2 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9

z tego:

gmina powiat gmina powiat

Zwiększenia                                                                  
ogółem

Zmniejszenia                                                                                                                                          
ogółem

WyszczególnienieDział §

z tego:

855 Rodzina   33 100,00   33 100,00
1) dochody bieżące   33 100,00   33 100,00
z tego:

0680 Wpływy od rodziców z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej   10 000,00   10 000,00
0920 Wpływy z pozostałych odsetek   3 500,00   3 500,00

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych 
ustaw

  19 600,00   19 600,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  1 999 560,00  1 999 560,00
2) dochody majątkowe  1 999 560,00  1 999 560,00
z tego:

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

 1 999 560,00  1 999 560,00

926 Kultura fizyczna  1 100 000,00  1 100 000,00
1) dochody bieżące   100 000,00   100 000,00
z tego:

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej   100 000,00   100 000,00
2) dochody majątkowe  1 000 000,00  1 000 000,00
z tego:

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

 1 000 000,00  1 000 000,00

Ogółem, z tego:  2 496 136,95  1 578 660,41   917 476,54  1 999 560,00  1 999 560,00
1) dochody bieżące  1 496 136,95   578 660,41   917 476,54
z tego:
- własne   922 954,99   578 660,41   344 294,58
- dotacje i subwencje   573 181,96   573 181,96
w tym:

dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3

  553 581,96   553 581,96

2) dochody majątkowe  1 000 000,00  1 000 000,00  1 999 560,00  1 999 560,00
z tego:
- własne  1 000 000,00  1 000 000,00
- dotacje i subwencje  1 999 560,00  1 999 560,00

Razem:  2 496 136,95  1 578 660,41   917 476,54  1 999 560,00  1 999 560,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5874



Załącznik nr 2
do projektu Uchwały  Nr …
Rady Miejskiej Legnicy
z dnia …

gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

600 Transport i łączność   142 868,15   12 120,00   130 748,15   356 000,00   260 000,00   96 000,00
60004 Lokalny transport zbiorowy   2 120,00   2 120,00

1) wydatki bieżące   2 120,00   2 120,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   2 120,00   2 120,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   2 120,00   2 120,00

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie 
ujmuje się wydatków na drogi gminne)   130 748,15   130 748,15   96 000,00   96 000,00

1) wydatki bieżące   30 748,15   30 748,15
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   30 748,15   30 748,15
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   30 748,15   30 748,15
2) wydatki majątkowe   100 000,00   100 000,00   96 000,00   96 000,00
 z tego:
a) inwestycje i zakupy inwestycyjne   100 000,00   100 000,00   96 000,00   96 000,00

60016 Drogi publiczne gminne   10 000,00   10 000,00   260 000,00   260 000,00
2) wydatki majątkowe   10 000,00   10 000,00   260 000,00   260 000,00
 z tego:
a) inwestycje i zakupy inwestycyjne   10 000,00   10 000,00   260 000,00   260 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa   25 850,00   25 850,00   475 680,00   475 680,00
70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej   18 500,00   18 500,00

2) wydatki majątkowe   18 500,00   18 500,00
 z tego:
a) inwestycje i zakupy inwestycyjne   18 500,00   18 500,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami   7 350,00   7 350,00   475 680,00   475 680,00
2) wydatki majątkowe   7 350,00   7 350,00   475 680,00   475 680,00
 z tego:
a) inwestycje i zakupy inwestycyjne   7 350,00   7 350,00   475 680,00   475 680,00

710 Działalność usługowa   208 404,89   208 404,89
71035 Cmentarze   58 404,89   58 404,89

1) wydatki bieżące   58 404,89   58 404,89
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   58 404,89   58 404,89
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   58 404,89   58 404,89

71095 Pozostała działalność   150 000,00   150 000,00
2) wydatki majątkowe   150 000,00   150 000,00
 z tego:
a) inwestycje i zakupy inwestycyjne   150 000,00   150 000,00

750 Administracja publiczna   232 417,61   232 417,61    600,00    600,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)   232 417,61   232 417,61

1) wydatki bieżące   232 417,61   232 417,61
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   232 417,61   232 417,61
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   186 080,00   186 080,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   46 337,61   46 337,61

Zadania własneZadania zlecone Zadania na podstawie 
porozumień

Zmniejszenia 
ogółem

                                         PLAN WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2024

z tego:

WyszczególnienieDział Rozdział Zadania zlecone 

z tego:

Zadania na podstawie 
porozumień

Zwiększenia 
ogółem Zadania własne

Załącznik nr 2
do  Uchwały Nr IX/97/24
Rady Miejskiej Legnicy
z dnia 28 października 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 5874



- 2 -

gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Zadania własneZadania zlecone Zadania na podstawie 
porozumień

Zmniejszenia 
ogółem

z tego:

WyszczególnienieDział Rozdział Zadania zlecone 

z tego:

Zadania na podstawie 
porozumień

Zwiększenia 
ogółem Zadania własne

75095 Pozostała działalność    600,00    600,00
1) wydatki bieżące    600,00    600,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych    600,00    600,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań    600,00    600,00

801 Oświata i wychowanie  2 870 084,30  1 620 847,00  1 249 237,30
80101 Szkoły podstawowe   310 900,00   212 500,00   98 400,00

1) wydatki bieżące   310 900,00   212 500,00   98 400,00
z tego:
b) dotacje na zadania bieżące   310 900,00   212 500,00   98 400,00

80104 Przedszkola   719 950,00   719 950,00
1) wydatki bieżące   719 950,00   719 950,00
z tego:
b) dotacje na zadania bieżące   719 950,00   719 950,00

80115 Technika   515 050,00   515 050,00
1) wydatki bieżące   515 050,00   515 050,00
z tego:
b) dotacje na zadania bieżące   515 050,00   515 050,00

80116 Szkoły policealne   417 200,00   417 200,00
1) wydatki bieżące   417 200,00   417 200,00
z tego:
b) dotacje na zadania bieżące   417 200,00   417 200,00

80120 Licea ogólnokształcące   58 900,00   58 900,00
1) wydatki bieżące   58 900,00   58 900,00
z tego:
b) dotacje na zadania bieżące   58 900,00   58 900,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego

  252 200,00   252 200,00

1) wydatki bieżące   252 200,00   252 200,00
z tego:
b) dotacje na zadania bieżące   252 200,00   252 200,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych

  428 000,00   428 000,00

1) wydatki bieżące   428 000,00   428 000,00
z tego:
b) dotacje na zadania bieżące   428 000,00   428 000,00

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych 
w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, 
szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i 
klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej 
prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 
artystycznych

  97 800,00   97 800,00

1) wydatki bieżące   97 800,00   97 800,00
z tego:
b) dotacje na zadania bieżące   97 800,00   97 800,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 5874



- 3 -

gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Zadania własneZadania zlecone Zadania na podstawie 
porozumień

Zmniejszenia 
ogółem

z tego:

WyszczególnienieDział Rozdział Zadania zlecone 

z tego:

Zadania na podstawie 
porozumień

Zwiększenia 
ogółem Zadania własne

80195 Pozostała działalność   70 084,30   8 197,00   61 887,30
1) wydatki bieżące   70 084,30   8 197,00   61 887,30
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   8 084,30   1 197,00   6 887,30
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   8 084,30   1 197,00   6 887,30
c) świadczenia na rzecz osób fizycznych   42 000,00   7 000,00   35 000,00
d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3   20 000,00   20 000,00

851 Ochrona zdrowia    600,00    600,00
85149 Programy polityki zdrowotnej    600,00    600,00

1) wydatki bieżące    600,00    600,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych    600,00    600,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań    600,00    600,00

852 Pomoc społeczna  1 410 000,00   189 000,00  1 221 000,00   57 000,00   57 000,00
85202 Domy pomocy społecznej  1 221 000,00  1 221 000,00   57 000,00   57 000,00

1) wydatki bieżące  1 100 000,00  1 100 000,00   57 000,00   57 000,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych  1 100 000,00  1 100 000,00   57 000,00   57 000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  1 100 000,00  1 100 000,00   57 000,00   57 000,00
2) wydatki majątkowe   121 000,00   121 000,00
 z tego:
a) inwestycje i zakupy inwestycyjne   121 000,00   121 000,00

85203 Ośrodki wsparcia   53 000,00   53 000,00
1) wydatki bieżące   53 000,00   53 000,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   53 000,00   53 000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   53 000,00   53 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej   136 000,00   136 000,00
1) wydatki bieżące   136 000,00   136 000,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   136 000,00   136 000,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   100 000,00   100 000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   36 000,00   36 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza   15 000,00   1 000,00   14 000,00

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne   14 000,00   14 000,00

1) wydatki bieżące   14 000,00   14 000,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   14 000,00   14 000,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   14 000,00   14 000,00

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego   1 000,00   1 000,00
1) wydatki bieżące   1 000,00   1 000,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   1 000,00   1 000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   1 000,00   1 000,00

855 Rodzina   178 679,13   156 000,00   22 679,13   734 350,00   714 350,00   20 000,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego   30 000,00   30 000,00

1) wydatki bieżące   30 000,00   30 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 5874



- 4 -

gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Zadania własneZadania zlecone Zadania na podstawie 
porozumień

Zmniejszenia 
ogółem

z tego:

WyszczególnienieDział Rozdział Zadania zlecone 

z tego:

Zadania na podstawie 
porozumień

Zwiększenia 
ogółem Zadania własne

z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   30 000,00   30 000,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   30 000,00   30 000,00

85504 Wspieranie rodziny   16 000,00   16 000,00   30 000,00   30 000,00
1) wydatki bieżące   16 000,00   16 000,00   30 000,00   30 000,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   16 000,00   16 000,00   30 000,00   30 000,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   30 000,00   30 000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   16 000,00   16 000,00

85508 Rodziny zastępcze   19 600,00   19 600,00   20 000,00   20 000,00
1) wydatki bieżące   19 600,00   19 600,00   20 000,00   20 000,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   19 600,00   19 600,00   20 000,00   20 000,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   19 600,00   19 600,00   20 000,00   20 000,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych   3 079,13   3 079,13
1) wydatki bieżące   3 079,13   3 079,13
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   3 079,13   3 079,13
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   3 079,13   3 079,13

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3   140 000,00   140 000,00   654 350,00   654 350,00
1) wydatki bieżące   140 000,00   140 000,00   654 350,00   654 350,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   140 000,00   140 000,00   20 000,00   20 000,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   20 000,00   20 000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   140 000,00   140 000,00
b) dotacje na zadania bieżące   634 350,00   634 350,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska    135,00    135,00  2 070 030,00  2 070 030,00
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach   7 350,00   7 350,00

2) wydatki majątkowe   7 350,00   7 350,00
 z tego:
a) inwestycje i zakupy inwestycyjne   7 350,00   7 350,00

90013 Schroniska dla zwierząt    135,00    135,00
1) wydatki bieżące    135,00    135,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych    135,00    135,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań    135,00    135,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg  2 038 560,00  2 038 560,00
2) wydatki majątkowe  2 038 560,00  2 038 560,00
 z tego:
a) inwestycje i zakupy inwestycyjne  2 038 560,00  2 038 560,00

90095 Pozostała działalność   24 120,00   24 120,00
1) wydatki bieżące   24 120,00   24 120,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   24 120,00   24 120,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   24 120,00   24 120,00

926 Kultura fizyczna  1 923 693,49  1 923 693,49   17 495,62   17 495,62
92601 Obiekty sportowe  1 823 693,49  1 823 693,49   17 495,62   17 495,62

1) wydatki bieżące   593 693,49   593 693,49
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   593 693,49   593 693,49
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   593 693,49   593 693,49
2) wydatki majątkowe  1 230 000,00  1 230 000,00   17 495,62   17 495,62

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 5874



- 5 -

gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Zadania własneZadania zlecone Zadania na podstawie 
porozumień

Zmniejszenia 
ogółem

z tego:

WyszczególnienieDział Rozdział Zadania zlecone 

z tego:

Zadania na podstawie 
porozumień

Zwiększenia 
ogółem Zadania własne

 z tego:
a) inwestycje i zakupy inwestycyjne  1 230 000,00  1 230 000,00
b) wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego   17 495,62   17 495,62

92604 Instytucje kultury fizycznej   100 000,00   100 000,00
1) wydatki bieżące   100 000,00   100 000,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   100 000,00   100 000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   100 000,00   100 000,00

Ogółem, z tego:  7 007 732,57  4 369 067,99  2 624 664,58   14 000,00  3 711 155,62  3 538 155,62   173 000,00
1) wydatki bieżące  5 370 882,57  2 953 217,99  2 403 664,58   14 000,00   816 070,00   739 070,00   77 000,00
2) wydatki majątkowe  1 636 850,00  1 415 850,00   221 000,00  2 895 085,62  2 799 085,62   96 000,00

Razem z tego:  7 007 732,57  4 369 067,99  2 624 664,58   14 000,00  3 711 155,62  3 538 155,62   173 000,00
Gmina  4 369 067,99  4 369 067,99  3 538 155,62  3 538 155,62
Powiat  2 638 664,58  2 624 664,58   14 000,00   173 000,00   173 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 5874



1 2 3 4 5 6 7 8 9
600 Transport i ł ączność   110 000,00   10 000,00   100 000,00   356 000,00   260 000,00   96 000,00

60015
Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie ujmuje się wydatków na 
drogi gminne)

  100 000,00   100 000,00   96 000,00   96 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   100 000,00   100 000,00   96 000,00   96 000,00

Przebudowa ścieżek rowerowych i innych elementów BRD w ciągu drogi powiatowej nr 
2161D al. J. Piłsudskiego (Legnica) w ramach zadania inwestycyjnego pn. "Budowa i 
przebudowa ścieżek rowerowych w mieście''

  100 000,00   100 000,00

Przebudowa ul. Iwaszkiewicza  w Legnicy   96 000,00   96 000,00
60016 Drogi publiczne gminne   10 000,00   10 000,00   260 000,00   260 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   10 000,00   10 000,00   260 000,00   260 000,00
Przebudowa ul. Śląskiej od ul. Sikorskiego do ul. Łowickiej   150 000,00   150 000,00
Przebudowa ulicy Bocianiej w Legnicy   10 000,00   10 000,00
Przebudowa ulicy Wielogórskiej od ulicy Nowodworskiej do ulicy Zielnej   100 000,00   100 000,00
Przebudowa ulicy Wroniej w Legnicy   10 000,00   10 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa   25 850,00   25 850,00   475 680,00   475 680,00
70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej   18 500,00   18 500,00

6210
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych

  18 500,00   18 500,00

Zakup serwera na potrzeby oprogramowania SIEM   18 500,00   18 500,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami   7 350,00   7 350,00   475 680,00   475 680,00

6210
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych

  7 350,00   7 350,00   475 680,00   475 680,00

Eko-Skwer w sercu miasta   7 350,00   7 350,00
Zagospodarowanie wnętrza podwórzowego - wjazd od strony ul. Moniuszki   475 680,00   475 680,00

710 Działalność usługowa   150 000,00   150 000,00
71095 Pozostała działalność   150 000,00   150 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   150 000,00   150 000,00
Przebudowa dawnego kina "OGNISKO" na potrzeby Inkubatora Przedsiębiorczości   150 000,00   150 000,00

852 Pomoc społeczna   121 000,00   121 000,00

powiat
Dział            

Rozdział

WYKAZ INWESTYCJI I ZAKUPÓW INWESTYCYJNYCH PLANOWANY CH DO REALIZACJI PRZEZ MIASTO LEGNICA W ROKU 2024

§ Wyszczególnienie
Zwiększenia 

ogółem

z tego:
Zmniejszenia 

ogółem

z tego:

gmina powiat gmina

Załącznik nr 3
do  Uchwały Nr IX/97/24
Rady Miejskiej Legnicy
z dnia 28 października 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 5874



- 2 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9

powiat
Dział            

Rozdział
§ Wyszczególnienie

Zwiększenia 
ogółem

z tego:
Zmniejszenia 

ogółem

z tego:

gmina powiat gmina

85202 Domy pomocy społecznej   121 000,00   121 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   96 000,00   96 000,00

Dom Pomocy Społecznej  w Legnicy ul. Grabskiego 11- Modernizacja instalacji awaryjnego 
oświetlenia ewakuacyjnego

  96 000,00   96 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych   25 000,00   25 000,00

Dom Pomocy Społecznej  w Legnicy ul. Grabskiego 11- Zakup wieloczynnościowego aparatu 
do elektroterapii i magnetoterapii

  25 000,00   25 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  2 045 910,00  2 045 910,00
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach   7 350,00   7 350,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   7 350,00   7 350,00
Eko-Skwer w sercu miasta   7 350,00   7 350,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg  2 038 560,00  2 038 560,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   39 000,00   39 000,00

Budowa wraz z przebudową oświetlenia ulicznego w mieście   39 000,00   39 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

 1 999 560,00  1 999 560,00

Modernizacja oświetlenia ulicznego poprzez wymianę nieenergooszczędnych opraw 
oświetleniowych w Gminie Legnica

 1 999 560,00  1 999 560,00

               w tym:
Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych  1 999 560,00  1 999 560,00

926 Kultura fizyczna  1 230 000,00  1 230 000,00   17 495,62   17 495,62
92601 Obiekty sportowe  1 230 000,00  1 230 000,00   17 495,62   17 495,62

6030
Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na uzupełnienie funduszy statutowych 
banków państwowych i innych instytucji finansowych

  17 495,62   17 495,62

Wniesienie wkładu pieniężnego do Strefy Aktywności Gospodarczej Sp. z o.o. w Legnicy z 
przeznaczeniem na przebudowę zespołu basenów odkrytych przy ul. Stromej w Legnicy wraz z 
infrastrukturą

  17 495,62   17 495,62

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  1 230 000,00  1 230 000,00
Przebudowa/modernizacja hali widowiskowo-sportowej przy ul. Lotniczej 52 w Legnicy  1 230 000,00  1 230 000,00
Razem:  1 636 850,00  1 415 850,00   221 000,00  2 895 085,62  2 799 085,62   96 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 5874



Załącznik nr 4
do projektu Uchwały Nr …
Rady Miejskiej Legnicy
z dnia …

1 2 3 4 5
PRZYCHODY  2 800 000,00  63 265 387,28

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy

950  2 800 000,00  22 592 256,10

Plan po 
zmianach

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUD ŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2024

Wyszczególnienie § Zwiększenia Zmniejszenia

Załącznik nr 4
do  Uchwały Nr IX/97/24
Rady Miejskiej Legnicy
z dnia 28 października 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 5874



Załącznik nr 10

do projektu Uchwały Nr ...

Rady Miejskiej Legnicy

z dnia…

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

854 Edukacyjna opieka wychowawcza   14 000,00   14 000,00

85406
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne
  14 000,00   14 000,00

1) dochody bieżące   14 000,00   14 000,00

     z tego:

2320

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

  14 000,00   14 000,00

Ogółem:   14 000,00   14 000,00

1) dochody bieżące   14 000,00   14 000,00

Razem:   14 000,00   14 000,00

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ REALIZOWANYCH PRZEZ MIASTO LEGNICA 

W DRODZE UMÓW LUB POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO W ROKU 2024

Rozdział § Wyszczególnienie

z tego:
Zmniejszenia 

ogółem

z tego:

gmina powiat

DOCHODY 

gmina powiat
Dział

Zwiększenia 

ogółem

Załącznik nr 5
do  Uchwały Nr IX/97/24
Rady Miejskiej Legnicy
z dnia 28 października 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 5874



- 2 -

WYDATKI

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

854 Edukacyjna opieka wychowawcza   14 000,00   14 000,00

85406
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne
  14 000,00   14 000,00

1) wydatki bieżące   14 000,00   14 000,00

     z tego:

     a) wydatki jednostek budżetowych   14 000,00   14 000,00

         z tego:

         - wynagrodzenia i składki od nich naliczane   14 000,00   14 000,00

Ogółem:   14 000,00   14 000,00

1) wydatki bieżące   14 000,00   14 000,00

Razem:   14 000,00   14 000,00

z tego:
Zmniejszenia 

ogółem

z tego:

gmina powiat gmina powiat
Dział Rozdział § Wyszczególnienie

Zwiększenia 

ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 5874



Załącznik nr 
do projektu Uchwały Nr ...
Rady Miejskiej Legnicy
z dnia ...

Zwiększenia Zmniejszenia
Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie ogółem ogółem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
2. DOTACJE PODMIOTOWE  2 800 000,00  1 612 650,00  1 187 350,00

2.2. Jednostki spoza sektora finansów publicznych  2 800 000,00  1 612 650,00  1 187 350,00
801 Oświata i wychowanie  2 800 000,00  1 612 650,00  1 187 350,00

80101 Szkoły podstawowe   310 900,00   212 500,00   98 400,00
80104 Przedszkola   719 950,00   719 950,00
80115 Technika   515 050,00   515 050,00
80116 Szkoły policealne   417 200,00   417 200,00
80120 Licea ogólnokształcące   58 900,00   58 900,00

80149
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

  252 200,00   252 200,00

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych   428 000,00   428 000,00

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 
dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, 
liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, 
branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej 
szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz 
szkołach artystycznych

  97 800,00   97 800,00

3. DOTACJE CELOWE   25 850,00   25 850,00  1 110 030,00  1 110 030,00
3.1. Jednostki sektora finansów publicznych   25 850,00   25 850,00   475 680,00   475 680,00

700 Gospodarka mieszkaniowa   25 850,00   25 850,00   475 680,00   475 680,00
70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej   18 500,00   18 500,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami   7 350,00   7 350,00   475 680,00   475 680,00

3.2. Jednostki spoza sektora finansów publicznych   634 350,00   634 350,00
855 Rodzina   634 350,00   634 350,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3   634 350,00   634 350,00
Razem:  2 825 850,00  1 638 500,00  1 187 350,00  1 110 030,00  1 110 030,00

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU MIASTA LEGNICY W ROKU 2024

gmina powiat

z tego: z tego:

gmina powiat

Załącznik nr 6
do  Uchwały Nr IX/97/24
Rady Miejskiej Legnicy
z dnia 28 października 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 15 – Poz. 5874



Zwiększenia Zmniejszenia Zwiększenia Zmniejszenia Zwiększenia Zmniejszenia Zwiększenia Zmniejszenia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

801 Oświata i wychowanie   2 194,00   2 194,00
80120 Licea ogólnokształcące   2 194,00   2 194,00

II LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE   2 194,00   2 194,00
Razem:   2 194,00   2 194,00

Wyszczególnienie
Stan środków pieniężnych 

na koniec roku 

PRAWO OŚWIATOWE ORAZ WYDATKÓW NIMI SFINANSOWANYCH NA ROK 20 24

Dochody Wydatki 

PLAN DOCHODÓW RACHUNKU DOCHODÓW SAMORZ ĄDOWYCH JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH
MIASTA LEGNICY PROWADZ ĄCYCH DZIAŁALNO ŚĆ OKREŚLONĄ W USTAWIE Z DNIA 14 GRUDNIA 2016 R. -

Dział Rozdział
Stan środków pieniężnych 

na początek roku 

Załącznik nr 7
do  Uchwały Nr IX/97/24
Rady Miejskiej Legnicy
z dnia 28 października 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 16 – Poz. 5874



Zwiększenia Zmniejszenia Zwiększenia Zmniejszenia Zwiększenia Zmniejszenia

1 2 3 4 5 6 7 8 9

700 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami /ZGM/ 555 000,00

700 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy /ZGM/ 174 000,00

RAZEM: 729 000,00

KOSZTY

Zwiększenia Zmniejszenia Zwiększenia Zmniejszenia Zwiększenia Zmniejszenia Zwiększenia Zmniejszenia Zwiększenia Zmniejszenia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

700 70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej /ZGM/ 450 000,00 450 000,00

700 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami /ZGM/ 75 200,00 7 700,00

700 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy /ZGM/ 1 103 800,00 10 400,00

RAZEM: 1 179 000,00 450 000,00 468 100,00

OGÓŁEM

Stan środków obrotowych 
na początek roku

Stan środków obrotowych 
na koniec rokuwynagrodzenia i składki od 

nich naliczane

w tym:

wpłata do budżetuinwestycje

OGÓŁEM

WYSZCZEGÓLNIENIEDZIAŁ

WYSZCZEGÓLNIENIEDZIAŁ ROZDZIAŁ

ROZDZIAŁ

PRZYCHODY

KOSZTY

PLAN PRZYCHODÓW I KOSZTÓW SAMORZĄDOWEGO ZAKŁADU BUDŻETOWEGO NA ROK 2024

w tym: dotacja z budżetu

PRZYCHODY

Załącznik nr 8
do  Uchwały Nr IX/97/24
Rady Miejskiej Legnicy
z dnia 28 października 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 17 – Poz. 5874


	UCHWAŁA NR IX/97/24 RADY MIEJSKIEJ LEGNICY z dnia 28 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12

	Zalacznik 1 PLAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2024
	Zalacznik 2 PLAN WYDATKÓW  BUDŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2024
	Zalacznik 3 WYKAZ INWESTYCJI I ZAKUPÓW INWESTYCYJNYCH PLANOWANYCH DO REALIZACJI PRZEZ MIASTO LEGNICA W ROKU 2024
	Zalacznik 4 PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2024
	Zalacznik 5 PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ REALIZOWANYCH PRZEZ MIASTO LEGNICA
W DRODZE UMÓW LUB POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO W ROKU 2024
	Zalacznik 6 ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU MIASTA LEGNICY W ROKU 2024
	Zalacznik 7 PLAN DOCHODÓW RACHUNKU DOCHODÓW SAMORZĄDOWYCH JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH
MIASTA LEGNICY PROWADZĄCYCH DZIAŁALNOŚĆ OKREŚLONĄ W USTAWIE Z DNIA 14 GRUDNIA 2016 R. - PRAWO OŚWIATOWE ORAZ WYDATKÓW NIMI SFINANSOWANYCH NA ROK 2024
	Zalacznik 8 PLAN PRZYCHODÓW I KOSZTÓW SAMORZĄDOWEGO ZAKŁADU BUDŻETOWEGO NA ROK 2024

		2024-11-27T10:44:09+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




